
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.02.2021  № 73 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в постановление администрации му-

ниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 556 «Об утверждении 

муниципальной целевой программы 

«Обеспечение населения муници-

пального образования городской 

округ «Охинский» качественным 

жильем»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение 

мероприятий государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения 

Сахалинской области качественным жильем», руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ «Охинский»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 08.08.2014 № 556 «Об утверждении муниципальной целевой про-

граммы «Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охин-

ский» качественным жильем» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы пункт 9 изложить в следующей редакции: 

9. Объем и источники финансирования му-

ниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы 

в 2015 – 2025 годах составит: 

 

За счет всех источников финансирования – 

5 454 913,50 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 349 362,4 тыс. рублей; 

2016 год – 372 149,4 тыс. рублей; 

2017 год – 698 154,9 тыс. рублей; 



2018 год – 186 932,9 тыс. рублей; 

2019 год – 173 830,0 тыс. рублей; 

2020 год – 553 544,7 тыс. рублей; 

2021 год – 752 939,7 тыс. рублей; 

2022 год – 474 172,5 тыс. рублей; 

2023 год – 326 222,1 тыс. рублей; 

2024 год – 783 074,5 тыс. рублей; 

2025 год – 784 530,4 тыс. рублей. 

 

 Из него по источникам: 

 

- за счет средств федерального бюджета - 

2016 год - 244 415,2 тыс. рублей, 

 

 - за счет средств областного бюджета - 

4 556 084,8 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 326 194,5 тыс. рублей; 

2016 год – 107 446,5 тыс. рублей; 

2017 год – 686 652,7 тыс. рублей; 

2018 год – 140 782,3 тыс. рублей; 

2019 год – 122 565,4 тыс. рублей; 

2020 год – 506 299,8 тыс. рублей; 

2021 год – 706 031,1 тыс. рублей; 

2022 год – 442 625,0 тыс. рублей; 

2023 год – 306 693,4 тыс. рублей; 

2024 год – 605 395,6 тыс. рублей; 

2025 год – 605 398,5 тыс. рублей. 

 

- за счет средств местного бюджета -  

654 413,5 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год –23 167,9 тыс. рублей; 

2016 год –20 287,7 тыс. рублей; 

2017 год –11 502,2тыс. рублей; 

2018 год –46 150,6 тыс. рублей; 

2019 год – 51 264,6 тыс. рублей; 

2020 год – 47 244,9 тыс. рублей; 

2021 год – 46 908,6 тыс. рублей; 

2022 год – 31 547,5 тыс. рублей; 

2023 год – 19 528,7 тыс. рублей; 

2024 год – 177 678,9 тыс. рублей; 

2025 год – 179 131,9 тыс. рублей. 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Стимулирование жилищного строительства» 

Программы пункт 8 изложить в следующей редакции: 

8. Объем и источники финансирования му-

ниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы 

в 2015 – 2025 годах составит: 

 

За счет всех источников финансирования – 

925 309,3 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 56 763,6 тыс. рублей; 

2016 год – 28 929,5 тыс. рублей; 

2017 год – 5 994,3 тыс. рублей; 

2018 год – 34 547,9 тыс. рублей; 



2019 год – 35 432,7 тыс. рублей; 

2020 год – 61 592,5 тыс. рублей; 

2021 год – 43 220,2 тыс. рублей; 

2022 год – 125 269,4 тыс. рублей; 

2023 год – 168 510,4 тыс. рублей; 

2024 год – 182 524,2 тыс. рублей; 

2025 год – 182 524,6 тыс. рублей. 

 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета - 

0,00 тыс. рублей, 

 

 - за счет средств областного бюджета - 

822 949,3 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 55 077,2 тыс. рублей; 

2016 год – 22 043,5 тыс. рублей; 

2017 год – 4 504,5 тыс. рублей; 

2018 год – 27 378,9 тыс. рублей; 

2019 год – 25 087,3 тыс. рублей; 

2020 год – 60 013,7 тыс. рублей; 

2021 год – 42 677,8 тыс. рублей; 

2022 год – 124 016,7 тыс. рублей; 

2023 год – 166 825,2 тыс. рублей; 

2024 год – 147 662,1 тыс. рублей; 

2025 год – 147 662,4 тыс. рублей. 

 

- за счет средств местного бюджета - 

102 360,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1 686,4 тыс. рублей; 

2016 год – 6 886,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 489,8 тыс. рублей; 

2018 год – 7 169,0 тыс. рублей; 

2019 год – 10 345,4 тыс. рублей; 

2020 год – 1 578,8 тыс. рублей; 

2021 год – 542,4 тыс. рублей; 

2022 год – 1 252,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1 685,2 тыс. рублей; 

2024 год – 34 862,1 тыс. рублей; 

2025 год – 34 862,2 тыс. рублей. 

 

- за счет внебюджетных источников –0,00 

тыс. рублей 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда» Программы пункт 8 изложить в следующей редакции: 

8. Объем и источники финансирования му-

ниципальной программы 

Общий объем финансирования Подпро-

граммы в 2015 – 2025 годах составит: 

 

За счет всех источников финансирования –  

3 545 741,1 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 192 090,6 тыс. рублей; 

2016 год – 327 145,2 тыс. рублей; 

2017 год – 686 310,9 тыс. рублей; 



2018 год – 122 121,6 тыс. рублей; 

2019 год – 50 611,7 тыс. рублей; 

2020 год – 154 391,0 тыс. рублей; 

2021 год – 416 069,2 тыс. рублей; 

2022 год – 321 826,6 тыс. рублей; 

2023 год – 141 281,1 тыс. рублей; 

2024 год – 566 945,0 тыс. рублей; 

2025 год – 566 948,2 тыс. рублей. 

 

 Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета 

2016 год - 244 415,2 тыс. рублей, 

 

 - за счет средств областного бюджета - 

3 041 815,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 190 170,0 тыс. рублей; 

2016 год – 79 403,1 тыс. рублей; 

2017 год – 678 069,2 тыс. рублей; 

2018 год – 112 935,1 тыс. рублей; 

2019 год – 46 321,9 тыс. рублей; 

2020 год – 150 447,1 тыс. рублей; 

2021 год – 411 908,5 тыс. рублей; 

2022 год – 318 608,3 тыс. рублей; 

2023 год – 139 868,2 тыс. рублей; 

2024 год – 457 040,5 тыс. рублей; 

2025 год – 457 043,1 тыс. рублей. 

 

- за счет средств местного бюджета - 

259 510,9 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1 920,6 тыс. рублей; 

2016 год – 3 326,9 тыс. рублей; 

2017 год – 8 241,7 тыс. рублей; 

2018 год – 9 186,5 тыс. рублей; 

2019 год – 4 289,8 тыс. рублей; 

2020 год – 3 943,9 тыс. рублей; 

2021 год – 4 160,7 тыс. рублей; 

2022 год – 3 218,3 тыс. рублей; 

2023 год – 1 412,9 тыс. рублей; 

2024 год – 109 904,5 тыс. рублей; 

2025 год – 109 905,1 тыс. рублей. 

1.4. В паспорте подпрограммы 4 «Расселение жилых домов, поврежденных в резуль-

тате землетрясения, произошедшего в г. Нефтегорске Охинского района в 1995 году» 

Программы пункт 8 изложить в следующей редакции: 

8. Объем и источники финансирования му-

ниципальной программы 

Общий объем финансирования Подпро-

граммы в 2015 – 2025 годах составит: 

 

За счет всех источников финансирования –  

456 020,9 тыс. руб., в том числе: 

2020 год – 202 036,2 тыс. рублей; 

2021 год – 253 984,7 тыс. рублей. 

 



 Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета - 

451 460,6тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 200 015,8 тыс. рублей; 

2021 год – 251 444,8 тыс. рублей. 

 

- за счет средств местного бюджета - 

4 560,3 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 2 020,4 тыс. рублей; 

2021 год – 2 539,9 тыс. рублей. 

 

1.5. Приложение 1.1., приложение 1.2. муниципальной программы «Обеспечение 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» качественным жи-

льем» изложить в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-

ской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И. о. главы муниципального образования                                                    Н. А. Рычкова 

городской округ «Охинский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от  19.02.2021    №  73  

 

Приложение 1.1. 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественным жильем» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ* 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной програм-

мы, подпрограммы, мероприятия 

Источники Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

финансиро-

вания 

Всего по про-

грамме с 2015 по 

2020 год 

2015год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5  6  7 8 9 10 

 

Муниципальная программа «Обеспече-

ние населения муниципального образо-

вания городской округ "Охинский» каче-

ственным жильем " 

Всего 2 333 974,3 349 362,4 372 149,4 698 154,9 186 932,9 173 830,0 553 544,7 

ФБ 244 415,2  244 415,2     

ОБ 1 889 941,2 326 194,5 107 446,5 686 652,7 140 782,3 122 565,4 506 299,8 

МБ 199 617,9 23 167,9 20 287,7 11 502,2 46 150,6 51 264,6 47 244,9 

1. 

Подпрограмма 1: "Развитие жилищного 

строительства" (2015-2016 г.г.) "Стиму-

лирование жилищного строительства" 

(2017-2025 г.г.) 

Всего 223 260,5 56 763,6 28 929,5 5 994,3 34 547,9 35 432,7 61 592,5 

ФБ 0,0       

ОБ 194 105,1 55 077,2 22 043,5 4 504,5 27 378,9 25 087,3 60 013,7 

МБ 29 155,4 1 686,4 6 886,0 1 489,8 7 169,0 10 345,4 1 578,8 

1.1. 

Развитие системы градостроительного 

планирования (2015-2016 г.г.) Развитие 

системы градостроительной деятельности 

(2017-2025 г.г.) 

Всего 26 821,5 0,0 2 551,7 4 838,0 1 146,1 9 842,4 8 443,3 

ФБ 0,0       

ОБ 23 741,8   4 504,5 1 134,6 9 744,0 8 358,7 

МБ 3 079,7  2 551,7 333,5 11,5 98,4 84,6 

1.2. 
Строительство инженерной и транспорт-

ной инфраструктуры 

Всего 34 389,3 13 650,5 7 804,7 21,4 12 912,7 0,0 0,0 

ФБ 0,0       

ОБ 31 221,5 13 513,9 6 021,6  11 686,0   

МБ 3 167,8 136,6 1 783,1 21,4 1 226,7   



№ 

п/п 

Наименование муниципальной програм-

мы, подпрограммы, мероприятия 

Источники Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

финансиро-

вания 

Всего по про-

грамме с 2015 по 

2020 год 

2015год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5  6  7 8 9 10 

1.3. 
Строительство (приобретение на первич-

ном рынке и вторичном рынке) жилья 

Всего 162 049,7 43 113,1 18 573,1 1 134,9 20 489,1 25 590,3 53 149,2 

ФБ 0,0       

ОБ 139 141,8 41 563,3 16 021,9 0,0 14 558,3 15 343,3 51 655,0 

МБ 22 907,9 1 549,8 2 551,2 1 134,9 5 930,8 10 247,0 1 494,2 

1.4. 

Компенсация расходов, связанных со 

строительством индивидуального жилого 

дома в рамках реализации программы 

"Дальневосточный гектар" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0           

ОБ 0,0           

МБ 0,0           

1.5. 

Предоставление субсидий за счет средств 

областного бюджета Сахалинской обла-

сти для предоставления социальных вы-

плат гражданам на приобретение на пер-

вичном рынке у застройщиков или строи-

тельство жилых помещений 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0           

ОБ 0,0           

МБ 
0,0         

  

2. 
Подпрограмма 2: «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда» 

Всего 1 532 671,0 192 090,6 327 145,2 686 310,9 122 121,6 50 611,7 154 391,0 

ФБ 244 415,2  244 415,2     

ОБ 1 257 346,4 190 170,0 79 403,1 678 069,2 112 935,1 46 321,9 150 447,1 

МБ 30 909,4 1 920,6 3 326,9 8 241,7 9 186,5 4 289,8 3 943,9 

2.1. 

Обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства 

Всего 870 452,8 183 838,4 327 145,2 356 288,0 0,0 3 181,2 0,0 

ФБ 244 415,2  244 415,2     

ОБ 613 823,2 182 000,0 79 403,1 352 420,1    

МБ 12 214,4 1 838,4 3 326,9 3 867,9  3 181,2  

2.2. 
Переселение граждан из аварийного жи-

лищного фонда 

Всего 342 364,3 8 252,2 0,0 328 938,5 5 173,6 0,0 0,0 

ФБ 0,0       

ОБ 338 941,0 8 170,0  325 649,1 5 121,9   

МБ 3 423,3 82,2  3 289,4 51,7   

2.3. 

Обследование жилых домов на предмет 

признания их аварийными и подлежащи-

ми сносу или реконструкции 

Всего 2 312,2 0,0 0,0 1 084,4 0,0 1 227,8 0,0 

ФБ 0,0             

ОБ 1 215,5         1 215,5   

МБ 1 096,7     1 084,4   12,3   



№ 

п/п 

Наименование муниципальной програм-

мы, подпрограммы, мероприятия 

Источники Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

финансиро-

вания 

Всего по про-

грамме с 2015 по 

2020 год 

2015год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5  6  7 8 9 10 

2.4. 

Расселение многоквартирных домов, при-

знанных в установленном законодатель-

ством порядке аварийными 

Всего 317 541,7 0,0 0,0 0,0 116 948,0 46 202,7 154 391,0 

ФБ 0,0       

ОБ 303 366,7    107 813,2 45 106,4 150 447,1 

МБ 14 175,0    9 134,8 1 096,3 3 943,9 

3. 

Подпрограмма 3: «Повышение сейсмо-

устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения» 

Всего 27 643,8 26 379,0 1 264,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0       

ОБ 26 007,0 25 507,0 500,0     

МБ 1 636,8 872,0 764,8     

3.1. 

Инженерно-сейсмическое обследование 

жилых домов, основных объектов и си-

стем жизнеобеспечения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0             

ОБ 0,0             

МБ 0,0             

3.2. 

Инженерные изыскания и разработка 

проектно-сметной документации на сей-

смоусиление (строительство) жилых до-

мов, основных объектов и систем жизне-

обеспечения (в том числе приобретение 

типовых проектов) 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0             

ОБ 0,0             

МБ 0,0             

3.3. 

Проведение первоочередных работ по 

сейсмоусилению (строительству) жилых 

многоквартирных домов (в том числе 

приобретение квартир в новых сейсмо-

стойких домах), основных объектов и 

систем жизнеобеспечения 

Всего 27 643,8 26 379,0 1 264,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0       

ОБ 26 007,0 25 507,0 500,0     

МБ 1 636,8 872,0 764,8     

4. 

Подпрограмма 4: Расселение жилых 

домов, поврежденных в результате 

землетрясения, произошедшего в г. 

Нефтегорске Охинского района в 

1995 году 

Всего 202 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 202 036,2 

ФБ 0,0       

ОБ 200 015,8      200 015,8 

МБ 2 020,4      2 020,4 

4.1. 

Расселение жилых домов, повре-

жденных в результате землетрясения, 

произошедшего в г. Нефтегорске 

Всего 202 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 202 036,2 

ФБ 0,0       

ОБ 200 015,8      200 015,8 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной програм-

мы, подпрограммы, мероприятия 

Источники Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

финансиро-

вания 

Всего по про-

грамме с 2015 по 

2020 год 

2015год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5  6  7 8 9 10 

Охинского района в 1995 году МБ 2 020,4      2 020,4 

5. 

МЕРОПРИЯТИЕ 1. Ликвидация аварий-

ного и непригодного для проживания 

жилищного фонда, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов производственно-

го и непроизводственного назначения, в 

том числе проверка локальных сметных 

расчетов. 

Всего 224 731,7 54 725,3 14 483,2 3 456,0 0,0 53 969,0 98 098,2 

ФБ 0,0             

ОБ 208 290,6 54 504,3 5 499,9 2 000,0   50 463,2 95 823,2 

МБ 16 441,1 221,0 8 983,3 1 456,0   3 505,8 2 275,0 

6. 

МЕРОПРИЯТИЕ 2. Обустройство зе-

мельных участков, подлежащих предо-

ставлению семьям, имеющим трех и бо-

лее детей, в том числе проверка локаль-

ных сметных расчетов. 

Всего 4 212,7 909,1 26,7 2 093,7 483,2 700,0 0,0 

ФБ 0,0             

ОБ 4 140,3 900,0   2 079,0 468,3 693,0   

МБ 72,4 9,1 26,7 14,7 14,9 7,0   

7. 

МЕРОПРИЯТИЕ 3. Финансовое обеспе-

чение деятельности муниципального ка-

зенного учреждения "Управление капи-

тального строительства городского окру-

га "Охинский" 

Всего 116 727,6 17 526,6 0,0 0,0 29 530,2 32 844,0 36 826,8 

ФБ 0,0             

ОБ 36,0 36,0           

МБ 116 691,6 17 490,6     29 530,2 32 844,0 36 826,8 

8 

МЕРОПРИЯТИЕ 4. Техническая инвен-

таризация, выполнение экспертных ра-

бот, межевание и постановка на кадаст-

ровый учет. 

Всего 2 690,8 968,2 300,0 300,0 250,0 272,6 600,0 

ФБ 0,0             

ОБ 0,0             

МБ 2 690,8 968,2 300,0 300,0 250,0 272,6 600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1.2. 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественным жильем» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ* 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Источники Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

финансиро-

вания 

Всего по про-

грамме с 2021 

по 2025 год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования городской округ 

"Охинский» качественным жильем " 

Всего 3 120 939,2 752 939,7 474 172,5 326 222,1 783 074,5 784 530,4 

ФБ 0,0      

ОБ 2 666 143,6 706 031,1 442 625,0 306 693,4 605 395,6 605 398,5 

МБ 454 795,6 46 908,6 31 547,5 19 528,7 177 678,9 179 131,9 

1. 

Подпрограмма 1: "Развитие жилищного строитель-

ства" (2015-2016 г.г.) "Стимулирование жилищного 

строительства" (2017-2025 г.г.) 

Всего 702 048,8 43 220,2 125 269,4 168 510,4 182 524,2 182 524,6 

ФБ 0,0      

ОБ 628 844,2 42 677,8 124 016,7 166 825,2 147 662,1 147 662,4 

МБ 73 204,6 542,4 1 252,7 1 685,2 34 862,1 34 862,2 

1.1. 

Развитие системы градостроительного планирования 

(2015-2016 г.г.) Развитие системы градостроительной 

деятельности (2017-2025 г.г.) 

Всего 111,3 111,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0      

ОБ 0,0      

МБ 111,3 111,3     

1.2. 
Строительство инженерной и транспортной инфра-

структуры 

Всего 100 560,4 0,0 0,0 0,0 50 280,0 50 280,4 

ФБ 0,0      

ОБ 81 353,3    40 676,5 40 676,8 

МБ 19 207,1    9 603,5 9 603,6 

1.3. 
Строительство (приобретение на первичном рынке и 

вторичном рынке) жилья 

Всего 601 377,1 43 108,9 125 269,4 168 510,4 132 244,2 132 244,2 

ФБ 0,0      

ОБ 547 490,9 42 677,8 124 016,7 166 825,2 106 985,6 106 985,6 

МБ 53 886,2 431,1 1 252,7 1 685,2 25 258,6 25 258,6 

1.4. 
Компенсация расходов, связанных со строительством 

индивидуального жилого дома в рамках реализации 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0          



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Источники Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

финансиро-

вания 

Всего по про-

грамме с 2021 

по 2025 год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программы "Дальневосточный гектар" ОБ 0,0          

МБ 0,0          

1.5. 

Предоставление субсидий за счет средств областного 

бюджета Сахалинской области для предоставления 

социальных выплат гражданам на приобретение на 

первичном рынке у застройщиков или строительство 

жилых помещений 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0          

ОБ 0,0          

МБ 0,0          

2. 
Подпрограмма 2: «Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда» 

Всего 2 013 070,1 416 069,2 321 826,6 141 281,1 566 945,0 566 948,2 

ФБ 0,0      

ОБ 1 784 468,6 411 908,5 318 608,3 139 868,2 457 040,5 457 043,1 

МБ 228 601,5 4 160,7 3 218,3 1 412,9 109 904,5 109 905,1 

2.1. 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-

димости развития малоэтажного жилищного строи-

тельства 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0      

ОБ 0,0      

МБ 0,0      

2.2. 
Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда 

Всего 2 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 

ФБ 0,0      

ОБ 0,0      

МБ 2 000,0    1 000,0 1 000,0 

2.3. 

Обследование жилых домов на предмет признания 

их аварийными и подлежащими сносу или рекон-

струкции 

Всего 2 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 

ФБ 0,0           

ОБ 0,0           

МБ 2 000,0       1 000,0 1 000,0 

2.4. 

Расселение многоквартирных домов, признанных в 

установленном законодательством порядке аварий-

ными 

Всего 2 009 070,1 416 069,2 321 826,6 141 281,1 564 945,0 564 948,2 

ФБ 0,0      

ОБ 1 784 468,6 411 908,5 318 608,3 139 868,2 457 040,5 457 043,1 

МБ 224 601,5 4 160,7 3 218,3 1 412,9 107 904,5 107 905,1 

3. 
Подпрограмма 3: «Повышение сейсмоустойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем жизне-

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0      



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Источники Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

финансиро-

вания 

Всего по про-

грамме с 2021 

по 2025 год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обеспечения» ОБ 0,0      

МБ 0,0      

3.1. 
Инженерно-сейсмическое обследование жилых до-

мов, основных объектов и систем жизнеобеспечения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0           

ОБ 0,0           

МБ 0,0           

3.2. 

Инженерные изыскания и разработка проектно-

сметной документации на сейсмоусиление (строи-

тельство) жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения (в том числе приобретение типо-

вых проектов) 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0           

ОБ 0,0           

МБ 0,0           

3.3. 

Проведение первоочередных работ по сейсмоусиле-

нию (строительству) жилых многоквартирных домов 

(в том числе приобретение квартир в новых сейсмо-

стойких домах), основных объектов и систем жизне-

обеспечения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0      

ОБ 0,0      

МБ 0,0      

4. 

Подпрограмма 4: Расселение жилых домов, по-

врежденных в результате землетрясения, про-

изошедшего в г. Нефтегорске Охинского района 

в 1995 году 

Всего 253 984,7 253 984,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0      

ОБ 251 444,8 251 444,8     

МБ 2 539,9 2 539,9     

4.1. 

Расселение жилых домов, поврежденных в ре-

зультате землетрясения, произошедшего в г. 

Нефтегорске Охинского района в 1995 году 

Всего 253 984,7 253 984,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0      

ОБ 251 444,8 251 444,8     

МБ 2 539,9 2 539,9     

5. 

МЕРОПРИЯТИЕ 1. Ликвидация аварийного и непри-

годного для проживания жилищного фонда, неис-

пользуемых и бесхозяйных объектов производствен-

ного и непроизводственного назначения, в том числе 

проверка локальных сметных расчетов. 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0           

ОБ 0,0      

МБ 0,0      

6. МЕРОПРИЯТИЕ 2. Обустройство земельных участ- Всего 1 420,0 0,0 0,0 0,0 710,0 710,0 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Источники Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

финансиро-

вания 

Всего по про-

грамме с 2021 

по 2025 год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ков, подлежащих предоставлению семьям, имеющим 

трех и более детей, в том числе проверка локальных 

сметных расчетов. 

ФБ 0,0           

ОБ 1 386,0       693,0 693,0 

МБ 34,0       17,0 17,0 

7. 

МЕРОПРИЯТИЕ 3. Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципального казенного учреждения 

"Управление капитального строительства городского 

округа "Охинский" 

Всего 149 915,6 39 565,6 26 976,5 16 330,6 32 795,3 34 247,6 

ФБ 0,0           

ОБ 0,0           

МБ 149 915,6 39 565,6 26 976,5 16 330,6 32 795,3 34 247,6 

8 

МЕРОПРИЯТИЕ 4. Техническая инвентаризация, 

выполнение экспертных работ, межевание и поста-

новка на кадастровый учет. 

Всего 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

ФБ 0,0           

ОБ 0,0           

МБ 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 


